2

СОВЕТ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
29.08.2024                                                                                                                        № 45

с. Ягодное

О внесении изменений в решение Совета Ягодного сельского поселения от 27.04.2022 № 216 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта

СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области», утвержденное решением Совета Ягодного сельского поселения от 27.04.2022 № 216, следующие изменения:

1.1 подпункт 7 части 2 статьи 5.1 изложить в следующей редакции: «7) несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон;»
1.2  часть 3 статьи 5.1 дополнить подпунктами 4.1, 6, 7 следующего содержания: «4.1) «органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований», «6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим лицом, обеспечивающим реализацию принятого Правительством Российской Федерации решения о комплексном развитии территории, которое создано Российской Федерацией или в уставном (складочном) капитале которого доля Российской Федерации составляет более 50 процентов, или дочерним обществом, в уставном (складочном) капитале которого более 50 процентов долей принадлежит такому юридическому лицу (далее – юридическое лицо, определенное Российской Федерацией)», «7)  высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, принявшими решение о комплексном развитии территории, юридическим лицом, определенным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации, главой местной Администрации решения о комплексном развитии территории, которое создано субъектом Российской Федерации, муниципальным образованием или в уставном (складочном) капитале которого доля субъекта Российской Федерации, муниципального образования составляет более 50 процентов, или дочерним обществом, в уставном (складочном) капитале которого более 50 процентов долей принадлежит такому юридическому лицу (далее – юридическое лицо, определенное субъектом Российской Федерации), либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории;»

1.3 в пунктах 5, 6 статья 5.1 слова «комиссия в течении тридцати дней» заменить словами следующего содержания «комиссия в течении двадцати пяти дней.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» https://yagodnoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета Ягодного сельского поселения
       В.В. Носков

Глава Ягодного сельского поселения                                                             Г.И. Баранов